
Contacto

Teléfono 926278000
Fax 926278536
Correo Electrónico 
contratacion_hgucr@sescam.jccm.es

Dirección Postal

C/ Obispo Rafael Torija, s/n
(13005) Ciudad Real España
ES422

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/004666 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-06-2022
a las 09:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Ciudad Real
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmtjwtxgyqAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Modificación, adecuación y mantenimiento de la instalación de generación de
agua destinada a hemodiálisis

Valor estimado del contrato 266.880,17 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 273.755 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.243,8 EUR.

Clasificación CPV
33181100 - Aparatos de hemodiálisis.
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
41 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

FRESENIUS MEDICAL CARE ESPAÑA, S.A.U.

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmtjwtxgyqAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

GAI Ciudad Real.Videoconferencia . CICLOPE Sala
POLIFEMO Ext. 12700

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2022 a las 09:00 horas

Dirección Postal

C/ Obispo Rafael Torija, S/N
(13005) Ciudad Real España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A08834012
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 210.859 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 255.139,39 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 016642/2022
Fecha de Formalización 13/06/2022

Motivación

Motivación La oferta cumple con la calidad técnica y económica recogida en los pliegos
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/05/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gerencia de Atención Integrada de Ciudad Real

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/04/2022 a las 14:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía de Servicios
de Licitación Electrónica para empresas disponible en esta Plataforma (Información, guías de ayuda). Todos los
documentos deberán incorporarse a la oferta previamente firmados de forma electrónica. Puede obtenerse soporte
técnico escribiendo a: elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Electrónica ( Hospital General Universitario de
Ciudad Real)

Dirección Postal

CALLE OBISPO TORIJA S/N
CALLE OBISPO TORIJA S/N,
(13005) CIUDAD REAL España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 20/04/2022 a las 10:11 horas
Documentación administrativa

Lugar

Apertura electrónica por Videoconferencia. (Ciclope)

Dirección Postal

CALLE OBISPO TORIJA S/N
CALLE OBISPO TORIJA S/N,
(13005) CIUDAD REAL España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/04/2022 a las 09:00 horas
Criterios basados en juicios de valor

Dirección Postal

CALLE OBISPO TORIJA S/N
CALLE OBISPO TORIJA S/N,
(13005) CIUDAD REAL España

Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4.8Ponderación 
Control de calidad y analíticas mensuales y obligatorias no exigidas en el PPT

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2.2Ponderación 

Oferta económica actualización y renovación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 
Oferta económica mantenimiento integral tras garantía

: PrecioSubtipo Criterio 
: 24Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ahorro energético y de recursos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 



: 2Cantidad Mínima 
Características de los equipos, recursos técnicos y materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 4Cantidad Mínima 
Plan de formación de personal adscrito al servicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 2Cantidad Mínima 
Plan de mantenimiento

: OtrosSubtipo Criterio 
: 8Ponderación 

: 4Cantidad Mínima 
Plan de puesta en marcha

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 3Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IoYVPSoiyummq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/03/2022

Identificador de publicación 2022/S 055-140620
Fecha de publicación 18/03/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:140620-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 14/06/2022

ID 0000008832141 |  2022-854706 | jue, 16 jun 2022 09:32:21:578 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
105341628093443264401408735964649269300 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IoYVPSoiyummq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:140620-2022:TEXT:ES:HTML

